Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 16 августа 2013 г. N RU18000201300564

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2013 г. N 353

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА N 376

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И СОВЕТА МИНИСТРОВ УАССР" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И СОВЕТА МИНИСТРОВ УАССР

В целях приведения в соответствие законодательства Удмуртской Республики с

федеральным законодательством Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 6 декабря 2010 года N

376 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Удмуртской Республики и Совета Министров УАССР" следующие изменения:

абзац второй подпункта 11 пункта 24 изложить в следующей редакции:

"На территории Якшур-Бодьинского и Увинского районов Удмуртской Республики,

площадь - 16,1 тыс. га, в границах:";

пункт 25 изложить в следующей редакции:

"25. Установить следующий режим государственных охотничьих заказников (далее -

заказники):

1) заказники являются особо охраняемыми территориями регионального значения, созданы

без ограничения срока действия;

2) на территории заказников запрещается:

а) любая деятельность, которая может нанести ущерб природным комплексам и объектам

растительного и животного мира, культурно-историческим объектам и которая противоречит

целям и задачам заказников;

б) строительство, капитальный ремонт, реконструкция зданий, сооружений, за исключением

объектов, связанных с функционированием заказника;

в) проезд и стоянка автомототранспортных средств вне дорог общего пользования и

специально предусмотренных для этого мест;

г) рыболовство;

д) охота, за исключением:

охоты в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, образовательной

деятельности;

охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов;

охоты в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих ресурсов;

охоты в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в полувольных условиях и

искусственно созданной среде обитания;

любительской и спортивной охоты на диких копытных, медведя, волка, рыси, лисицы;

3) государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий регионального значения (в части территорий государственных охотничьих заказников

Удмуртской Республики) осуществляется должностными лицами Управления охраны фауны

Удмуртской Республики;

4) охрана территорий заказников, а также биотехнические мероприятия, мероприятия по

защите охотничьих ресурсов от болезней, предупреждению гибели охотничьих ресурсов при

осуществлении сельскохозяйственной и иной производственной деятельности на территории

заказников осуществляются Управлением охраны фауны Удмуртской Республики или

администрациями (дирекциями) заказников (в случае их создания).".

2. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров УАССР от 9 сентября 1983 года N 264 "О дополнительных

мерах по улучшению ведения охотничьего хозяйства Удмуртской АССР";

постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 июня 2002 года N 565 "О

внесении изменений и дополнений в Положение о государственных охотничьих заказниках

Удмуртской АССР".

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ